

Emne: VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om lyskryds Vasbygade / Havneholmen - eDoc sag 2018-0053955

Fra: Jeanne Ditte Jensen På vegne af Cecilie Gedua Vyff

Sendt: 12. februar 2018 14:45

Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om lyskryds Vasbygade / Havneholmen - eDoc sag 2018-0053955

Kære Jakob Næsager

Tak for spørgsmålet til direktør Torben Gleesborg om signalet for cyklister i krydset Vasbygade/Havneholmen. Jeg svarer, da det vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen som fungerende vicedirektør.

Jeg kan oplyse, at krydset Vasbygade/Havneholmen er blevet midlertidigt ombygget af metroselskabet for at give plads til etablering af den kommende metrostation ved Fisketorvet samt udbygningen af shoppingcentret. Forvaltningen er opmærksom på udfordringen med cyklister, der mistolker signalerne og kører over for rødt. Derfor er afmærkningen i krydset blevet forbedret, og der er blevet bestilt opsætning af et yderligere cyklistsignal for at tydeliggøre, hvornår cyklister i retning mod Dybbølsbro har grønt.

Det samlede kryds er indrettet med en midlertidig adgang til Fisketorvets varelevering. Det betyder, at krydset i byggeperioden har fem adgangsveje, der alle skal reguleres. Dette gør det fysiske og tekniske design af krydset ekstra komplekst. Det betyder dels længere ventetid til næste "grøn" for alle brugere, dels at cyklister - for at få kabalen til at gå op - ikke kan få grøn samtidigt med bilisterne i retning mod Dybbølsbro. Det betyder også, at krydset ikke kan indgå i samordningen på Centrumforbindelsen.

Det er desværre ikke muligt at opsætte en højresvingspil i svingbanen, som kunne tydeliggøre, at signalet ikke gælder for cyklister. Årsagen er, at bilister og lastbiler i retning mod Fisketorvets varelevering eller p-kælder deler samme svingbane på Vasbygade, hvor de enten kan køre skarpt til højre (mod p-kælderen) eller svagt til højre (mod vareleveringen). Dette design betyder, at det ikke vil være lovligt at opsætte en højresvingspil.

Med venlig hilsen

Cecilie Gedua Vyff

Sekretariatschef

Sekretariat MAB

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Byens Anvendelse

Kitt Nielsen

Emne: VS: Lyskryds - Vasbygade / Havneholmen

Fra: Søren Holmboe
Sendt: 6. februar 2018 09:26
Til: FRH-JOURNAL TMF
Emne: Lyskryds - Vasbygade / Havneholmen

Kære Journal

Vil I oprette en sag og sende denne bestilling til BA.

Jacob Næsager spurgte ifm TMU 5. feb. til ovennævnte kryds, der har et særligt cyklistsignal, som ikke bliver grønt samtidig med, at der bliver grønt for biler, hvilket får mange cyklister til at køre overfor rødt. Er der en særlig grund til det (måske pga. kommende metroforplads)? Hvis der ikke er en særlig grund, kan problemet så løses?

Mvh
Søren

Fra: Torben Gleesborg
Sendt: 5. februar 2018 16:54
Til: Louise Johannsen; Jacob Christensen
Emne: Vasby gade / havneholmen

Hej

Vil i få svar på følgende til Jacob Næsager ovennævnte kryds har et særligt cyklist signal som ikke bliver grønt samtidig med at der bliver for biler - hvilket får mange cyklister til at køre overfor rødt - så er der nogen særlig grund til det (jeg tænker måske det er i forhold til den kommende metroforplads)

Hvis der ikke er en særlig grund kan de så løses

Med venlig hilsen

Torben Gleesborg
Direktør i Teknik og Miljøforvaltningen